СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2015г.
пгт.Берёзово                                                                                    № 97
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского поселения Березово

№287 от 09.07.2013г. «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Берёзово»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов городского поселения Березово №287 от 09.07.2013г. «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Берёзово»
     Пункт 1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

        Запрет на розничную продажу алкогольной продукции в местах, указанных в абзаце 2 пункта 1 настоящего решения, не распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.
2.    Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.

3.   Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправления городского поселения Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Березово.
Глава городского
поселения Березово                                                            Ю.Ф.Чуприянов